Российская Федерация
Дума Великого Новгорода

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на
территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород

Дума Великого Новгорода

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования - городского округа Великий

Новгород, утвержденное решением Думы Великого Новгорода от 28.10.2021

№ 621 (редакции решений Думы Великого Новгорода от 24.08.2023 № 915, от

26.12.2023 № 79), следующие изменения:

1.1 Пункты 1.5, 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.5. Муниципальный жилищный контроль осуществляется

Администрацией Великого Новгорода в лице комитета по управлению

городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода

(далее - орган муниципального жилищного контроля)

1.6. Должностными лицами, уполномоченными осуществлять

муниципальный жилищный контроль от имени Администрации Великого

Новгорода, являются должностные лица комитета по управлению городским

и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода, определенные

постановлением Администрации Великого Новгорода (далее - должностные

лица органа муниципального жилищного контроля).

Должностными лицами органа муниципального жилищного контроля,

уполномоченными на принятие решений о проведении контрольных

(надзорных) мероприятий, являются: Мэр Великого Новгорода, заместитель

Главы администрации Великого Новгорода в соответствии с распоряжением

consultantplus://offline/ref=55A2260C09661101F07095235DB0529C8E23678A7A456EF7544433FE2970FA798C812EB592BEFA3265303098C4H6q5H
consultantplus://offline/ref=55A2260C09661101F07095235DB0529C8E23678A7A456EF7544433FE2970FA798C812EB592BEFA3265303098C4H6q5H

Мэра Великого Новгорода о распределении должностных обязанностей,

председатель комитета по управлению городским и дорожным хозяйством

Администрации Великого Новгорода, в случае его отсутствия - заместитель

председателя комитета по управлению городским и дорожным хозяйством

Администрации Великого Новгорода (далее - Уполномоченные лица)».

1.2 В пункте 3.5 последнее предложение абзаца первого изложить в

следующей редакции:

«Предостережение объявляется и направляется контролируемому лицу

в 15-дневный срок со дня получения указанных сведений в порядке,

предусмотренном Федеральным законом»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«В течение трех рабочих дней со дня принятия решения по результатам

рассмотрения возражения орган муниципального жилищного контроля в

порядке, предусмотренном Федеральным законом, информирует

контролируемое лицо об аннулировании предостережения или о

мотивированном несогласии с возражением.»

1.3 В пункте 5.5 абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Решение о переносе срока проведения контрольного (надзорного)

мероприятия доводится до сведения контролируемого лица, в порядке,

предусмотренном Федеральным законом, в течение трех рабочий дней со дня

представления документов, подтверждающих невозможность присутствия

при проведении контрольного (надзорного) мероприятия»;

1.4. Абзац второй пункта 5.9 изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия выявленных нарушений обязательных требований

при проведении контрольного (надзорного) мероприятия сведения обязан:

выдать рекомендации по соблюдению обязательных требований,

провести иные мероприятия, направленные на профилактику рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

1.5. Пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10. При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение

предписания невозможно в установленные сроки, исполнение предписания

может быть отсрочено на срок до одного года.

Решение об отсрочке исполнения предписания принимается органом

муниципального контроля на основании ходатайства лица, которому выдано

предписание, в порядке, предусмотренном Федеральным законом для

рассмотрения возражений в отношении акта контрольного (надзорного)

мероприятия.

Формы решений об отсрочке исполнения предписания или об

оставлении срока исполнения предписания без изменения утверждаются

правовым актом органа муниципального контроля».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете

"Новгород".

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по управлению
городским и дорожным хозяйством
Администрации Великого Новгорода

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы

администрации Великого Новгорода                     Дорошенкова М.В.

Заместитель Главы
администрации Великого Новгорода                         Медведева И.В.
Заместитель Главы администрации
Великого Новгорода                                                       Павлова О.С.
Заместитель Главы администрации
Великого Новгорода Пенязь С.М.
Заместитель Главы администрации
Великого Новгорода                                                    Тимофеев А.В.
Председатель комитета финансов
Администрации Великого Новгорода                           Медеева Е.А.
Председатель комитета правового обеспечения
Администрации Великого Новгорода                       Скиданова В.Ф.
Начальник управления по работе со
средствами массовой информации                             Анисимов В.В.

		2024-01-17T14:49:33+0300
	Тейдер Алексей Анатольевич